

**PROTOKÓŁ Nr 1/20223**  
**posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 22 lutego 2023 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Sprawozdanie z wykonania zadań powiatu nowosądeckiego z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami za 2022 rok.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
  - a. omówienie propozycji wyjazdowego posiedzenia Komisji nr 1;
  - b. omówienie propozycji wyjazdowego posiedzenia Komisji nr 2.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 11 członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

**Małgorzata Skwarka** - Inspektor w Wydziale Edukacji Kultury i Sportu;  
**Antoni Koszyk** - Wicestarosta Nowosądecki.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** przedstawił porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.  
**Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad. 2**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN. Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

**Ad. 3**

**Małgorzata Skwarka Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu** przedstawiła sprawozdanie z wykonania zadań powiatu nowosądeckiego z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami za 2022 rok.

Zgodnie z protokołem z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 7 lutego 2022 r., wpłynęło 13 wniosków, wszystkie wnioski spełniały kryteria formalne. Komisja dokonała podziału środków, przyznając 11 dotacji oraz nie udzieliła 2 dotacji. Rada Powiatu Nowosądeckiego, Uchwałą 282/XXVI/22 z dnia 25 lutego 2022 roku

przyznała dotację według propozycji przedstawionej przez Komisję Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Na realizację zadań powiatu z zakresu ochrony zabytków w 2022 roku zaplanowano kwotę 150.000 zł. Wydatkowano kwotę 148.000 zł. gdyż jeden wnioskodawca wycofał się z realizacji zadania (Parafia Rzymskokatolicka pw. Nawiedzenia NMP w Lipnicy Wielkiej).

Pozostali wnioskodawcy złożyli sprawozdania z wykonanych prac, dołączając kserokopię rachunków za poniesione koszty wykonanych prac wraz z protokołem odbioru wykonania prac konserwatorskich, wydanym przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków Delegatura w Nowym Sączu.

Wszystkie udzielone dotacje zostały wykorzystane w całości i rozliczone prawidłowo.

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Bodziony** poddał pod głosowanie sprawozdanie z wykonania zadań Powiatu Nowosądeckiego z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami za 2022 rok.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

#### **Ad. 4**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** omówił propozycję dwóch wyjazdowych posiedzeń Komisji dokonujących objazdu zabytków nieruchomych znajdujących się na terenie powiatu nowosądeckiego, na które przyznano dotacje celową na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

W wyniku dyskusji ustalono terminy wyjazdowego posiedzenia Komisji na dzień 17 kwietnia i 30 maja br.

#### **Ad. 5.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

**Krzysztof Bodziony**

Protokolowała: Anna Walczak